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Telefonverzeichnis
Verwaltungsgemeinschaft Theres
Rathausstraße 3 – 97531 Theres

Telefon: 09521/9234-0 Telefax: 09521/9234-20

E-Mail: verwaltung@vg.theres.de oder vg@vg.theres.de
Homepage: www.vgtheres.de

Dienststunden der Verwaltung : Montag – Freitag von 08.00 – 12.00 Uhr
Dienstag von 14.00 – 17.30 Uhr und nach Vereinbarung

Unter folgenden Telefonnummern erreichen Sie die einzelnen Sachgebiete:

9234-0 Vermittlung - Zentrale, Auskunft

9234-12 Hahn Markus
markus.hahn@vg.theres.de

- Geschäftsleitung, Hauptverwaltung,
grundsätzliche
Rechtsangelegenheiten,
Ordnungsamt, Sitzungen, Verbände

9234-13

9234-14

Matzke Birgit
birgit.matzke@vg.theres.de
Paggel Stefanie
Stefanie.paggel@vg.theres.de

- Kanalbenutzungsgebühren, Steuern,
Hundesteuer, Grundsteuer,
Wassergeld, Gewerbesteuer,
Abwasserabgabe, Müllgebühren

9234-15

9234-16

Hahn Ludwig
ludwig.hahn@vg.theres.de
Werner Helga
helga.werner@vg.theres.de

- Kasse, Mahnwesen, Vollstreckung

9234-17 Weber Marco
Marco.weber@vg.theres.de

- Kämmerei, Sachversicherungen

9234-18 Schneider Matthias
matthias.schneider@vg.theres.de

- Bürgermeister der Gemeinde Theres

9234-19 Kamm Marion
marion.kamm@vg.theres.de
Barthelmes Michaela

- Sekretariat, Mitteilungsblatt,
Vorzimmer (Bürgermeister und
Gemeinschaftsvorsitzender)

9234-20
9234-40

TELEFAX - Sekretariat
TELEFAX - Bauamt

9234-21 Ruff Margit
margit.ruff@vg.theres.de
Burger Hans-Peter
Hans-peter.burger@vg.theres.de

- Bauverwaltung,
Vermessungsanträge,
Abwasserbeseitigung,
Wasserversorgung, Beiträge

9234-22 Weidmann Matthias
Matthias.weidmann@vg.theres.de

- Bauverwaltung, Bauanträge,
Grundstücke, Abfallwirtschaft,
Wertstoffhof, Feuerwehren

9234-23 Biermann Ulla
ulla.biermann@vg.theres.de

- Sozialamt, Renten,
Versicherungsamt, Fundamt,
Wohngeld

9234-24

9234-25

9234-35

Freund Elmar
elmar.freund@vg.theres.de
Bähr Helga
helga.baehr@vg.theres.de
Schwarzer Patrizia
Patrizia.schwarzer@vg.theres.de

- Einwohnermeldeamt, Gewerbeamt,
Friedhofsverwaltung, Wahlen,
Lohnsteuerkarten, Passamt, Personal

9234-27 Kraus Barbara
barbara.kraus@vg.theres.de

- Bauverwaltung, Vermessungsanträge

9234-28 Männling Vanessa
Vanessa.maennling@vg.theres.de

- Bauverwaltung, Beiträge, Leerstands-
management,

9234-34 Dürr Martin
martin.dürr@vg.theres.de

- Bauverwaltung,

9234-33 Asbach Matthias
matthias.asbach@vg.theres.de

- EDV, Beschaffungswesen

9234-30 Sitzungssaal - Dachgeschoss
9234-31 Besprechungszimmer OG
9234-32 Aufenthaltsraum/Keller


